
         

  

 
 

Klasa: 602-04/24-03/20 

Ur. broj: 251-376-01-24-99 

 

 

Zagreb, 19. veljače 2024. godine 

 

Na temelju članka 19., stavak 2., Statuta Veleučilišta studija sigurnosti (dalje u tekstu VSS), 

dekana Veleučilišta studija sigurnosti, dana 19. veljače 2024. godine, donio je 

 

ODLUKU 
 

o iznosu školarine i o visini popusta na školarinu za studijske programe Veleučilišta 

studija sigurnosti 

 

 

 

Ova odluka odnosi se na cijene usluga Veleučilišta studija sigurnosti kako slijedi: 

  

A) OSNOVNE ClJENE  UKUPNIH ŠKOLARINA 

 

-   Stručni prijediplomski studij sigurnosti (trogodišnji, 180 ECTS) iznosi 10.500,00 €  

-   Stručni diplomski studij sigurnosti (dvogodišnji, 120 ECTS) iznosi 7.300,00 € 

 

Plaćanje školarine moguće je jednokratno, polugodišnje ili kvartalno, na početku svakog od 

navedenih razdoblja. 

 

B) POPUSTI NA OSNOVNE CIJENE UKUPNIH GODIŠNJIH ŠKOLARINA 

 

Za dodjelu popusta mogu se natjecati svi studenti pod jednakim i transparentnim pravilima i 

uvjetima koji ispunjavaju sljedeće uvjete Veleučilišta: 

 

 

Popust vezani za status VSS alumni studenata: ukoliko student nakon završenog  

stručnog prijediplomskog studija sigurnosti na VSS-u upiše stručni diplomski studij sigurnosti 

na VSS-u.- Popust 15% 

Popust vezan za jednokratno plaćanje školarine - Popust 10% 

 

 

 

 



Popusti vezani za profesionalno iskustvo: 

 

1. Za studenta koji ima visoko motivacijsko pismo i profesionalno iskustvo iz područja 

studijskih programa koje pruža VSS više od 5 godina, može se odobriti najviše 40% 

popusta, ukoliko su zadovoljeni svi uvjeti 

2. Za studente koje dolaze iz kompanija/institucija s kojima VSS ima potpisane 

sporazume o suradnji, dobiva najviše 30% popusta ukoliko su zadovoljeni svi uvjeti 

 

Ostali popusti 

  

1) Za studente koji imaju tjelesna oštećenja sukladno Uredbi o metodologijama 

vještačenja (»Narodne novine«, broj: 67/17 i 56/18), popust 20% pod uvjetom da 

zadovoljavaju sve ostale uvjete upisa 

 

2) Za status hrvatskog branitelja student dobiva popust 10% pod uvjetom da 

zadovoljavaju sve ostale uvjete upisa 

 

3) Zaposlenici iste tvrtke, u slučaju kada plaćanje za studente (minimum dvoje) vrši 

tvrtka (poslodavac), po ugovoru potpisanom između studenta, VSS-a i tvrtke, 

ostvaruju dogovoren popust koji je određen u samom ugovoru a koji ne može biti 

veći od 10% za svakog studenta pod uvjetom da zadovoljavaju sve ostale uvjete upisa  

 

4) Članovi iste obitelji (roditelji i djeca, supružnici, braća i sestre), 

po članu: 2 člana 10%, 3 člana 15%, 4 člana 20% pod uvjetom da zadovoljavaju sve 

ostale uvjete upisa 

 

5) Studenti koji iskažu interes u vrijeme ranih upisa mogu ostvariti 10% popusta pod 

uvjetom da je VSS otvorio natječaj to jest informirao javnost o pokretanju ranih upisa 

i davanju popusta, što se obračunava nakon finalizacije razredbenog postupka 

sukladno kriterijima selekcije te pod uvjetom da zadovoljavaju sve ostale uvjete upisa 

 

6) Studenti koji iskažu interes u vrijeme natječaja za dodjelu stipendija mogu ostvariti 

do 100% popusta za određen broj stipendija od strane VSS-a pod uvjetom da je VSS 

otvorio natječaj to jest informirao javnost o pokretanju natječaju za stipendije i 

davanju popusta, što se obračunava nakon finalizacije natječajnog postupka sukladno 

kriterijima natječaja i selekcije te pod uvjetom da zadovoljavaju sve ostale uvjete 

upisa 

 

 

 

 

 

 

 

 



POSTUPAK BODOVANJA I UTVRĐIVANJA UVJETA ZA DODJELU POPUSTA 

 

Bodovanje za popuste provodi se na sljedeći način:  

1) Bodovi odgovaraju popustima (1 bod = 1%) 

2) Za studenta koji je alumni dobiva 15 bodova  

3) Za studente koji jednokratno plaća cijelu školarinu dobiva 10 bodova 

4) Za studenta koji ima visoko motivacijsko pismo i profesionalno iskustvo u više od 5 

godina iz područja studijskih programa koje pruža VSS,  dobiva do max. 40 bodova 

5) Za studente koje dolaze iz kompanija/institucija s kojima VSS ima potpisane sporazume 

o suradnji, dobiva najviše do 30 bodova  

6) Za studente koji imaju tjelesna oštećenja sukladno Uredbi o metodologijama vještačenja 

(»Narodne novine«, broj: 67/17 i 56/18), dobivaju 20 bodova 

7) Za studenta hrvatskog branitelja dobivaju 10 bodova.  

8) Zaposlenici iste tvrtke, u slučaju kada plaćanje za studente (minimum dvoje) vrši tvrtka 

(poslodavac), po ugovoru potpisanom između studenta, VSS-a i tvrtke, ostvaruju 

dogovorene bodove koji su određeni u samom ugovoru dobivaju do 10 bodova svaki 

takav student 

9) Članovi iste obitelji (roditelji i djeca, supružnici, braća i sestre), 

po članu dobivaju : 2 člana 10 bodova, 3 člana 15 bodova, 4 člana 20 bodova 

10) Studenti koji iskažu interes u vrijeme ranih upisa mogu ostvariti 10 bodova, što se 

obračunava nakon finalizacije razredbenog postupka 

11) Studenti koji se jave na natječaj za stipendije VSS-a mogu ostvariti do 100 bodova 

ovisno o odluci VSS-a o broju i uvjetima natječaja za dodjelu stipendija 

 

 

 

DOKAZIVANJE UVJETA ZA DODJELU POPUSTA 

 

1) Za gore točku 2 pravo na bodove dokazuje se diplomom od VSS-a 

2) Za gore  točku 3 pravo na bodove dokazuje se potvrdom uplate od banke ili druge 

financijske institucije na žiro račun Veleučilišta 

3) Za gore točku  4 pravo na bodove dokazuje se evaluacijom motivacijskog pisma od 

strane Povjerenstva za provedbu razredbenog postupka Veleučilišta koja utvrđuje 

sljedeće kriterije: originalnost, motiviranost te ispravnost u pisanju i izražavanju, te 

životopisom (CV) iz kojeg se može evaluirati broj godina profesionalnog iskustva na 

navedenim pozicijama te po potrebi dokazima poslodavca. 

4) Za gore točku od 5 pravo na bodove dokazuje se utvrđivanjem od strane VSS-a 

postojanjem sporazuma o suradnji između VSS-a i kompanije/institucije koji je na snazi 

u trenutku upisa studenta. 

5) Za gore točku 6 pravo na bodove dokazuje se potvrdom sukladno Uredbi o 

metodologijama vještačenja (»Narodne novine«, broj: 67/17 i 56/18) 

6) Za gore točku 7 pravo na bodove dokazuje se potvrdom sukladno zakonu o braniteljima 

7) Za gore točku 8 pravo na bodove dokazuje se potvrdom poslodavca za svakog 

djelatnika u trenutku apliciranja studenata za upis na VSS-u. 

8) Za gore točku 9 pravo na bodove dokazuje se rodnim listovima ili drugim obiteljskim 

potvrdama 



9) Za gore točku 10 pravo na bodove dokazuje se datumom prijave te zadovoljavanjem 

drugih uvjeta iz natječaja. 

10) Za gore točku 11 pravo na bodove dokazuje se prijavom za vrijeme natječaja te 

zadovoljavanjem propisanih uvjeta iz natječaja za dodjelu stipendija 

 

 

KRITERIJI ZA 

BODOVANJE/POPUSTE 

DOKAZNICA 

ALUMNI VSS Diploma 

JEDNOKRATNO PLAĆANJE Potvrda uplate od banke ili druge 

financijske institucije na žiro račun 

Veleučilišta 

MOTIVACIJSKO PISMO Povjerenstvo za provedbu razredbenog 

postupka (kriteriji: originalnost, 

motiviranost te ispravnost u pisanju i 

izražavanju)  

 

RADNO ISKUSTVO NA ODREĐENIM 

POZICIJAMA 

Životopis (CV), dokazi poslodavca 

TESTIRANJE Rezultati testa evaluirani od strane 

Veleučilišta 

TJELESNO/A OŠTEĆENJE/A Potvrda sukladno Uredbi o 

metodologijama vještačenja (»Narodne 

novine«, broj: 67/17 i 56/18) 

HRVATSKI BRANITELJ Potvrda sukladno Zakonu o braniteljima 

ZAPOSLENICI TVRTKE KOJA PLAĆA 

ŠKOLARINU 

Potvrda poslodavca 

ČLANOVI ISTE OBITELJI Rodni list i/ili druge obiteljske potvrde 

RANI UPISI Datum prijave i drugi uvjeti natječaja 

STIPENDIJE Prijava i drugi uvjeti natječaja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UTVRĐIVANJE UKUPNIH POPUSTA 

 

1) Popusti se mogu dodjeljivati i u obliku stipendija koje dodjeljuje Veleučilište, a koje su 

dostupne svim potencijalnim kandidatima na jednak i transparentan način. 

2) Stipendije ili popusti se dodjeljuju svim kandidatima koji zadovoljavaju uvjete iz 

Pravilnika Veleučilišta o uvjetima i načinu dodjeljivanja popusta na školarinu te 

prijavljenih na javni natječaj za dodjelu stipendija ili poziv VSS-a na upis neovisno da 

li se radi o ranom, redovnom upisu ili vanrednom upisu.  

3) Javni natječaj se objavljuje putem web stranice VSS-a i/ili putem medija i/ili na 

oglasnoj ploči Veleučilišta. 

4) Svojom odlukom Dekan raspisuje početak natječaja, završetak natječaja, uvjete 

natječaja, visine popusta kao i kriterije za dodjelu stipendija (popusta)  

5) Kriteriji i uvjeti dodjele bodova te bodovi (to jest popusti) objavljuj se na oglasnoj ploči 

Veleučilišta i/ili na web stranicama Veleučilišta koji su dostupni svim kandidatima. 

6) Pojedinačni popusti mogu se primjenjivati kumulativno s time da ukupan iznos 

kumulativnog popusta može biti najviše 40% od pune cijene školarine odnosno 50 % 

od pune cijene školarine za alumni studente. 

7) Pojedinačni popusti su maksimum popusti za svaku kategorije i koji mogu biti niži od 

navedenog pojedinačnog popusta za svaku kategoriju prema odluci Povjerenstva za 

provedbu razredbenog postupka.  

8) Povjerenstva za provedbu razredbenog postupka će analizirati sve zaprimljene 

aplikacije kandidata, životopise, pisma motivacije, ostalu dokumentaciju za upis i 

popuste.  

9) Na temelju utvrđenih bodova kandidata za sve kriterije utvrditi će se lista kandidata s 

bodovima, odnosno popustima na koje svaki kandidat ima pravo. 

10) U svrhu osiguranja transparentnosti natječaja Veleučilište će objaviti listu studenata s 

dodijeljenim popustima na oglasnoj ploči Veleučilišta  

 

KONAČNI IZNOS ŠKOLARINE  

 

1) Nakon objave rezultata dodjele popusta ili stipendija rok je 7 dana za prigovore 

kandidata te suglasnost kandidata za konačni iznos školarine nakon popusta.  

2) Po proteku roka žalbe te dobivanju suglasnosti kandidata Veleučilište studija sigurnosti 

će potpisati ugovor o studiranju s studentom i/ili poslodavcem ako je poslodavac 

obveznik plaćanja za studenta s konačnim iznosom školarine ili stipendije, nakon 

popusta, kojeg student plaća Veleučilištu u broju rata koji se dogovora. 

3) Student je dužan prihvatiti sve opće uvjete veleučilišta za studiranje, u suprotnom 

stipendije ili popusti se ne dodjeljuju. 

4) Popusti kumulativni ili pojedinačni se ne dodjeljuju studentima ukoliko studenti ne žele 

popuste. 

5) VSS može dodijeliti i stipendije ovisno o broju, popustima i uvjetima iz natječaja  



6) Komisija će na sve prigovore odgovoriti u roku od 5 dana te ukoliko su opravdane uzeti 

u obzir takve kandidature za dodjelu novih opravdanih popusta ili stipendija. 

7) Ako se naknadnom provjerom utvrdi da dostavljeni podaci/dokumentacija studenta 

nisu točni, tada se obustavlja dodjela stipendije i/ili dodjela popusta te Veleučilište 

donosi odluku o nastavku ugovora s studentom i/ili poslodavcem ako je poslodavac 

obveznik plaćanja za studenta pod novim uvjetima ili raskidu ugovora s studentom i/ili 

poslodavcem ako je poslodavac obveznik plaćanja za studenta.  

 

 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave na web stranicama Veleučilišta i 

primjenjuje se počevši od akademske godine 2024./2025..  

 

 

 

 

         

                                                                                                                

_________________________ 

           dr. sc. Luka Leško, DBA 




